[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.03.2020  № 178
О внесении изменений в Порядок
организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.06.1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», Постановлением Администрации Смоленской области от 15.10.2019 №611 «О внесении изменения в Порядок предоставления в 2019/20 учебном году дополнительной меры социальной поддержки учащихся 5-11-х классов областных государственных общеобразовательных организаций в муниципальных общеобразовательных организаций из малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками и расходования средств областного бюджета, выделяемых на предоставление указанной дополнительной меры социальной поддержки»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 26.10.2018 № 644, следующие изменение:
Пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Нормы расходов на организацию горячего питания (горячего завтрака) на 1 обучающегося в день составляет:
2.3.1. для обучающихся 1-4-х классов не более 35 рублей;
2.3.2. для обучающихся 5-11-х классов из малоимущих семей не более 35 рублей;
2.3.3. для обучающихся 5-11-х классов (за исключением детей из малоимущих семей) не более 35 рублей.».
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношение, возникшее с 1 января 2020 года.
3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивину.
Главы муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                                А.Ф. Семенов